
Usnesení 13. sjezdu Českého esperantského svazu, který se uskutečnil 
v Šumperku od 7. do 9. října 2011 

 

Sjezd zvolil: 

1. členy výboru pro volební období 2011-2014 ve složení: Vladimír Dvořák – 
předseda, Libuše Hýblová – místopředsedkyně, Libuše Dvořáková ze 
Svitav – místopředsedkyně, Vratislav Hirš – pokladník, Miroslav Malovec 
– člen, Pavla Dvořáková – členka, Miroslav Hruška – člen, 

2. revizní komisi ve složení: Jan Řepa – předseda, Věra Gavandová – členka, 
Ludmila Srbová – členka. 

Sjezd schválil: 

1. zprávu o činnosti ČES za minulé funkční období, 
2. zprávu o hospodaření a zprávu dozorčí rady za minulé funkční období, 
3. propůjčení čestného členství Jindřišce Drahotové, Viktoru Dvořákovi, 

Miroslavu Malovcovi, Margit Turkové a Čestmíru Vidmanovi, 
4. nový volební řád, 
5. změnu stanov včetně změny sídla svazu. 

Sjezd ukládá: 

1. výboru ČES provést jazykovou a stylistickou úpravu stanov a volebního 
řádu a v případě nepřijetí změny stanov upravit stanovy dle pokynů 
MVČR, 

2. výboru ČES učinit kroky k postupné finanční stabilizaci ČES, 
3. klubům a sekcím prostudovat si dokument „Právní postavení klubů/sekcí 

působících v esperantském hnutí“, který je umístěn na webu ČES a do 
31.12.2011 nahlásit Libuši Hýblové své právní postavení a seznam 
představitelů včetně kontaktů. 

Sjezd doporučuje: 

1. všem členům ČES sledovat webové stránky www.esperanto.cz a používat 
ke komunikaci elektronickou poštu, 

2. všem členům ČES propagovat Muzeum esperanta ve Svitavách a 
podporovat jeho činnost. 

Sjezd bere na vědomí: 

vznik manuálu „Jak získat odvozenou právní subjektivitu“, který je 
dostupný na internetových stránkách ČES. 

 

V Šumperku 9. října 2011 


